REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL

MD-6101, strada LENIN, 91

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04

www.ceadir-lunga.md

sovetceadirlunga@gmail.com

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL

BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

Решение                     ПРОЕКТ

               2021г.                                                                                                           №_____

мун. Чадыр-Лунга

     Об утверждении тарифов на услуги по вывозу мусора для экономических агентов

     В целях унификации действующих решений Чадыр - Лунгского Муниципального

Совета, руководствуясь ч. (1), п. q) ч.2 ст. 14  Закона о местном публичном управлении №

436 от 28.12.2006, на основании п. е), f) ч. 3 ст. 49 Положения «Об образовании и

функционировании Чадыр-Лунгского Городского Совета», утверждённого решением

Чадыр-Лунгского Городского Совета №XXVIII/5 от 22.01.2013г., на основании протокола

заседания специализированной консультативной комиссии советников от ___________,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на услуги по вывозу мусора для экономических агентов мун.

Чадыр – Лунга с 01.01.2022г. согласно приложения №1 к настоящему решению.

     2. Считать утратившим силу следующие решения Чадыр-Лунгского Муниципального

Совета:

- №2/7 от 29.01.2019г. «О внесении изменений и дополнений в решение Чадыр –

Лунгского Муниципального Совета»;

- №6/5 от 21.05.2019г. «О внесении изменений и дополнений в решение Чадыр –

Лунгского Муниципального Совета»;

- №19/1.4 от 17.12.2019г. «О внесении изменений и дополнений в решение Чадыр –

Лунгского Муниципального Совета «Об утверждении тарифов на услуги по вывозу

мусора для экономических агентов».

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун.Чадыр-

Лунга.

Председателя Совета     Наталья НОВАЧЛЫ

Контрассигнует:

Секретарь Совета     Олеся  ЧЕБАНОВА

http://www.ceadir-lunga.md/

Приложение №1

к решению Чадыр-Лунгского Муниципального Совета  № ___ от  ______2021г.

Тарифы  на услуги по вывозу мусора для экономических агентов

№

п/п
Вид деятельности экономического агента База для начисления

Тариф в месяц

(леев)

1. Публичные учреждения, административные здания,
офисы, банки

Фиксированный тариф 262,00

3. Автомойки Фиксированный тариф 198,00

4. Аптеки  Фиксированный тариф 131,00

5. Стоматология  Фиксированный тариф 262,00

6. Стоматологические кабинеты,   до 50 кв.м Фиксированный тариф   131,00

7. Автостанция  Фиксированный тариф 500,00

8. Производственный цех ООО «Асена-Текстиль»,

погрузка вручную

Фиксированный тариф

900,00                 за

один рейс

9. Рынок УНИВЕРСАЛКООП (в том числе вывоз мусора и

тракторные услуги (обслуживание прицепа))

Фиксированный тариф  400,00

за один рейс

10. Офис УНИВЕРСАЛКООП Фиксированный тариф 198,00

11. Муниципальный рынок Фиксированный тариф 262,00

12. Строительные организации Фиксированный тариф   262,00

13. Районная больница (вывоз мусора  с ёмкостей (ванны)),

погрузка вручную, вывоз еженедельно

Фиксированный тариф  500,00

14. Оптовая база ООО «Славена – Люкс»  Фиксированный тариф 500,00

15. АО «Чадыр-ГАЗ» Фиксированный тариф 262,00

16.  АО «Аур-Алб» самовывоз Фиксированный тариф 500,00

17. ООО «Трансойл», самовывоз Фиксированный тариф 1000,00

18. ООО «Аксерват» Фиксированный тариф 262,00

19. ООО «Кальчишкова» оптовая база и 4 магазина Фиксированный тариф 1000,00

20. SRL «Vamzid – Grup» три  объекта и офис Фиксированный тариф 1000,00

21. ООО «Транстест»  Фиксированный тариф 262,00

22. ООО «Гривантом»  Фиксированный тариф 262,00

23. Станции Техобслуживания (СТО) Фикс.тариф до 100м2  262,00

- // - свыше 100 м2 400,00

Тариф  от   занимаемой   полезной   площади

1. Предприятия  продовольственные

до 25 м2 5,0

от 25м2 до 50м2 4,00

от 50м2-200м2 2,50

от200м2-500м2 2,00

свыше  500м2 1,50

2. Предприятия  непродовольственные до 100 м2 2,50

свыше 100м2 2,00

3. Парикмахерские, салоны красоты  за 1 кв.метр  5,00

4. Фитнес – клубы, тренажерные залы, биллиардные залы,

боулинги

за 1 кв.метр 2,00

5. Рестораны, бары, кафе, дискотеки, летние террасы за1 кв.метр 3,00

6. Гостиницы за 1 кв.метр 3,00

Секретарь Совета                 Олеся  Чебанова